
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 
 

 

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 34 DEL  21 marzo 2023 

                                                              CIG:  
 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL 

SENATO DELLA REPUBBLICA PER IL GIORNO 25.09.2022 - 
APPLICAZIONE CCNL 16.11.2022 - CONGUAGLIO COMPENSI 
PER LAVORO STRAORDINARIO - INTEGRAZIONE. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. n. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, come 
disposto dal D. L. n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa 
del presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. n. 151 comma 4 e n. 183 comma 9 del D. Lgs. n.  
267/2000. 
 
Data, 21/03/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MAZZOTTA C. DONATELLA * 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. n. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. n. 
147bis dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D. L. n. 174 /2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

 €         

 
Data,  21 marzo 2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
VISTA la precedente determinazione nr. 20 del 21.02.2023 avente pe oggetto: 
“Elezioni Politiche della Camera dei Deputati e del Senato Repubblica per il giorno 
25.09.2022 – applicazione CCNL 16.11.2022 e applicazione progressione 
economica orizzontale anno 2022- conguaglio compensi per lavoro straordinario”; 
 

DOVENDO ancora liquidare alla dipendente B.C. (identificata nell’allegato A) la 
maggiore somma spettante a titolo di compenso per lavoro straordinario dovuta a 
seguito della sottoscrizione del C.C.N.L. 16.11.2022; 
 

RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni: 
 

- n. 98 del 09.08.2022, con la quale sono stati assunti impegni di spesa per la 
corresponsione dei compensi del lavoro straordinario e relativi oneri riflessi per le 
Elezioni Politiche della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per il 
giorno 25.09.2022; 
 

- n. 147 del 17.11.2022, con la quale si provvedeva alla liquidazione del compenso ai 
dipendenti dell’Ufficio Elettorale per lavoro straordinario per le Elezioni Politiche del 
25.09.2022; 
 

VISTO: 
- le ore prestate ed il compenso liquidato alla dipendete B.C. (identificata nell’allegato 
A) per lavoro straordinario prestato in occasione delle Elezioni Politiche del 
25.09.2022; 
- la tabella predisposta dall’Ufficio Ragioneria riportante il conteggio della maggiore 
somma spettante a titolo di tale compenso dovuto a seguito della sottoscrizione del 
C.C.N.L. del 16.11.2022; 
 

CONSIDERATO che l’onere economico è a carico dello Stato e verrà rimborsato 
dallo stesso su presentazione di documento rendicontato; 
 

RICHIAMATI 

• il D. Lgs. N. 267/2000; 

• il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 

• il D. Lgs. N. 126/2014; 

• il D.Lgs n. 165/2001; 

• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al 

D. Lgs. n. 118/2011); 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il Regolamento comunale di contabilità 

• il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 08/03/2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 
 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 dell’08/03/2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 40 del 13/03/2023, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 e successive variazioni sin qui 
intervenute; 
 



RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3 del 25.01.2021 prot. 1193 di nomina a 
Responsabile Area Affari Generali - Servizi Demografici della dr.ssa Donatella 
Carmela Mazzotta; 
 

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. Di liquidare alla dipendete B.C. (identificata nell’allegato A) dell’Ufficio Elettorale 
Comunale, autorizzata a svolgere lavoro straordinario per le Elezioni Politiche 
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per il giorno 25.09.2022 
nel periodo compreso tra il 1 agosto e il 30 settembre 2022, la maggiore somma 
spettante a titolo di compenso per lavoro straordinario dovuto a seguito della 
sottoscrizione del C.C.N.L. 16.11.2022, come da allegato A) alla presente 
determinazione a formare parte integrante e sostanziale; 

 
 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 10,65 è impegnata sul Bilancio di 
previsione 2022/2024 in gestione residui anno 2022 come segue: 

 

• Euro 8,05 sul cap. 1220/13 - Cod. Bil. 01|07|1|101|01.3- con oggetto 
“ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ELEZIONI POLITICHE 
NAZIONALI, EUROPEE, REGIONALI, REFERENDUM - REDDITI DA 
LAVORO DIPENDENTE - STRAORDINARIO PER IL PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO” - impegno n. 628/2022; 
 

• Euro 1,92 sul cap. 1220/101 - Cod. Bil. 01|07|1|101|01.3 - con oggetto 
“ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ELEZIONI POLITICHE 
NAZIONALI, EUROPEE, REGIONALI, REFERENDUM - REDDITI DA 
LAVORO DIPENDENTE -CONTRIB. SOCIALI A CARICO ENTE - 
CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE” - impegno n. 630/2022; 
 

• Euro 0,68 sul cap. 1220/11 - Cod. Bil. 01|07|1|102|01.3 - con oggetto 
“ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ELEZIONI POLITICHE 
NAZIONALI, EUROPEE, REGIONALI, REFERENDUM – IRAP” - impegno 
n.629 /2022; 
 

4. Di ordinare all’Ufficio Ragioneria il pagamento del compenso in oggetto alla 
dipendente B.C. (identificata nell’allegato A); 

 

5. Di dare atto che la somma di cui sopra sarà interamente rimborsata dallo Stato; 
 

6. Di trasmettere il presente atto di liquidazione, vistato dal sottoscritto, al 
Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria per le procedure di contabilità, i controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.lgs. 
n. 267/2000. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Mazzotta C. Donatella * 

 

      (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


